
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 79Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 328/2019-GGP/SEJUDH                            
BELÉM (PA), 26 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o processo nº. 
2019/379131,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio ao servidor RAIMUNDO FA-
RIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 54197436/2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Ciências So-
ciais, referente à primeira parcela do triênio de 25/09/2015 - 24/09/2018, 
no período de 02/12/2019 a 31/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 467659
PORTARIA N0 327/2019-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 26 de agosto de 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 057/2019-GPSG/SEJUDH, de 
23.08.2019,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias 
do servidor MANOEL SÉRGIO BORGES, matrícula funcional n°.5807239/2, 
concedido por meio da Portaria n°. 299/2019-GGP/SEJUDH de 01.08.2019, 
publicada no DOE n°. 33.941 de 05.08.2019, do período de 02.09.2019 a 
01.10.2019, referente ao exercício 2019, para 01.10.2019 a 30.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 467694
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 325/2019
OBJETIVO: Para realizar visita fi scalizatória à entidade Projeto Resgatan-
do Vidas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei 8.162/91/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Altamira/PA
SERVIDOR:
ESTER MARIA OLIVEIRA DE SOUSA; CARGO: Colaboradora Eventual; PE-
RÍODO: 03 a 04/09/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 467274
PORTARIA Nº 326/2019

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Autorizar a concessão da complementação de 1(uma) diária ao servidor 
José Aglair Barbora de Freitas Júnior, a Brasília/DF, no período de 09 a 
11/06/2019
Ordenador:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 467458
PORTARIA Nº 324/2019

OBJETIVO:  Para realizar visita fi scalizatória à entidade Projeto Resga-
tando Vidas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Altamira/PA
SERVIDOR:
JOSÉ AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JUNIOR; CARGO Conselheiro do CO-
NED; MAT: 5945822/1; PERÍODO: 03 A 04/09/2019;  Quantidade de di-
árias: 1,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 467272

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MINUTA DE PORTARIA
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe foram 
delegadas pelos Decretos Governamentais nº 2.045, de 13 de Janeiro de 
2010, publicado no Diário Ofi cial nº 31.585, de 14/01/2010, com redação 
modifi cada pelo Decreto nº 611, de 04 de Dezembro de 2012, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.293, de 05/12/2012, e, considerando o 
que dispõem o art. 3º, § 1º, do Decreto nº 2.045, de 13 de Janeiro de 
2010, com redação dada pelo Decreto nº 611, de 04 de Dezembro de 
2012, bem como o art. 11, VI e VII, do Regimento Interno do Fórum Es-
tadual das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte do Pará – FEMEP.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros representantes (titulares e suplentes) do 
Fórum Estadual das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte do Pará 
– FEMEP, para um mandato de 02 (dois) anos, a seguir elencados:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Ener-
gia - SEDEME
Titular: Francisco Vitor de Sousa Pantoja
Suplente: Célia Nascimento dos Anjos
Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Titular: Ricardo Henrique Corrêa Atanásio
Suplente: Caio Augusto Gibertoni Gomes
Secretaria De Estado De Administração - SEAD
Titular: Thiago Freitas Matos
Suplente: Edemilson Fagundes Barbosa
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS
Titular: Rodolpho Zahluth Bastos
Suplente: Anne Caroline Pantoja de Sousa
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecno-
lógica- SECTET
Titular: Wander Soares Oliveira
Suplente: Benedito Marcio Sherlo Silva Martins
- Procuradoria Geral do Estado do Pará - PGE
Titular: Monica Toscano Simões
Suplente: Robina Dias Pimentel Viana
- BANCO DO ESTADO DO PARÁ - BANPARÁ
Titular: Cindy Luyane Vaz Ornela
Suplente: Roberto Felipe Tobias Ribeiro
Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA
Titular: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt
Suplente: Aiua Reis Queiroz
Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresa do Pará - SEBRAE/PA
Titular: Rubens da Costa Magno
Suplente: Roberto Bellucci
Federação das Industria do Estado do Pará - FIEPA
Titular: Solange Maria Alves Mota Santos
Suplente: Rita de Cássia Arêas dos Santos
Federação das Micros e Pequenas Empresas do Estado do Pará - FAMPEP
Titular: Alváro Cordoval de Carvalho
Suplente: Jayme José Pontes Filho
Federação do Comercio do Estado do Pará - FECOMERCIO
Titular: Paulirio Geraldo Ferreira de Araújo
Suplente: Felipe Gomes Chamma
Federação das Associações dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP
Titular: Eduardo Contente Pereira da Costa
Suplente: Vinicius Azevedo Rezende Soares
Federação das Associações Comerciais e Empresariais do Estado do Pará 
- FACIAPA
Titular: Fabio Lúcio de Souza Costa
Suplente: Valmir Ferreira Batista
Conselho Regional de Contabilidade - CRC/PA
Titular: Carlos Augusto Frota Sodré
Suplente: Ailton Ramos Corrêa Junior
Conselho Regional de Administração do Pará- CRA/PA
Titular: Amilcar Pacheco dos Santos
Suplente: Mauro dos Santos Lêonidas


